126  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.251 Quarta-feira, 04 DE JUNHO DE 2025

Nº 11190128000124004, NOVO PAC, NO SETOR PLANALTO I. Homologou
e Adjudicou o presente certame a empresa: CONSTRUTORA INDUSTRIAL
LTDA, CNPJ: 00.488.605/0001-73, com o valor global de R$ 2.155.868,04
(dois milhões e cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos e sessenta e oito
reais e quatro centavos). Redenção - PA, 03 de junho de 2025. Whatina
Leite de Souza - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO LICITATORIO Nº 011/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados: Referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE PARTO NORMAL, NOS TERMOS DA PROPOSTA Nº 11190128000124005,
NOVO PAC, NESTE MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA. Homologou e Adjudicou
o presente certame a empresa: ATHENAS INCORPORADORA, EMPREENDE-
DORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 23.378.600/0001-93, com o valor global
de R$ 3.215.500,00 (três milhões e duzentos e quinze mil e quinhentos
reais). Redenção - PA, 03 de junho de 2025. Whatina Leite de Souza -
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1205597
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA
Nº 3/2025-002, Objeto: Contratação de empresa para construção de
58 (cinquenta e oito) módulos de Melhorias Sanitárias Domiciliares-MSD,
distribuídos em 07 (sete) áreas distintas, no município de São Sebastião
da Boa Vista/PA, conforme Contrato de Repasse nº 950595/2023/MCI-
DADES/CAIXA. Adjudicado e Homologado para a Empresa Macario Cons-
trução e Instalação Ltda, CNPJ nº 01.952.789/0001-43, com o Valor de
R$1.998.183,18 (um milhão novecentos e noventa e oito mil cento e oi-
tenta e três reais e dezoito centavos). Licitação realizada pelo critério de
julgamento de Menor preço global. Getúlio Brabo de Souza. Prefeito
Municipal.

Protocolo: 1205598
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-SRP-PE - REABERTURA

O Município de Soure/Pa, torna público, que realizará o Pregão Eletrô-
nico no 015/2025-SRP-PE, TIPO: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES
E IMPRESSORAS PARA ATEDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SOURE/PÁ E AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNI-
CIPAL. A reabertura será no dia 23/06/2025 as 14:00 horário de Brasília. O
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025-SRP-PE

O Município de Soure/Pa, torna público, que realizará o Pregão Eletrôni-
co nº 021/2025-SRP-PE, TIPO: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: Regis-
tro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de produção, filmagem e edição de vídeos, com
fornecimento de todo o material técnico necessário (equipamentos de fil-
magem, iluminação, captação de áudio, edição, finalização e entrega em
formato digital), conforme demanda da Prefeitura Municipal de Soure, com
atendimento sob demanda, mediante requisição formal da Administração,
mediante as condições estabelecidas neste edital e seus Anexos. A aber-
tura será no dia 23/06/2025 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus
anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br infor-
mações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 001/2025

O Município de Soure/Pa, torna público, que realizará o Concorrência
Eletrônico nº 001/2025, A licitação será realizada em grupo único (Valor
Global), menor preço. Objeto: O objeto da presente licitação é contratação
de empresa especializada para execução de serviços de tapa-buracos em
vias urbanas, com aplicação de massa asfáltica do tipo Pré-Misturado a
Frio - PMF. Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Transporte, Obras e Serviços Públicos do Município de Soure/PA, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. A abertura será no dia 25/06/2025 as 08:00 horário de Brasília. O
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

Paulo Victor Silva de Lima
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1205599

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250256
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2025-SRP-PE

A Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS MODULARES DIVERSAS, MA-
TERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, MÃO-DE-OBRA
ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO E ATRAÇÕES CULTURAIS (GRUPOS DE
DANÇA) E SHOWS PIROTÉCNICOS, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO, PROMO-
ÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO
MUNICÍPIO DE SOURE/PA, conforme especificações constantes no Termo de Re-
ferência e Edital. Assinatura da Ata: 03 de junho de 2025
Vigência: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1
(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período. Empresas adjudica-
das e homologadas: VR3 EIRELI, CNPJ nº 12.507.345/0001-15
Valor total adjudicado: R$ 2.239.274,01 (dois milhões, duzentos e trinta e
nove mil, duzentos e setenta e quatro reais e um centavo), CELINA NETO
DA MOTTA, CNPJ nº 28.539.346/0001-81
Valor total adjudicado: R$ 92.560,00 (noventa e dois mil, quinhentos e
sessenta reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta no portal da transparência da Prefeitura Mu-
nicipal de Soure/PA, no setor de Licitações.

Paulo Victor Silva de Lima
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1205601
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 01/2025
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna público aos interessa-
dos que fica prorrogado até o dia 09 de junho de 2025 das 09:00 horas
até 12:00, para apresentação das documentações de habilitação e Projeto
de Venda, dos fornecedores Individuais, e os Grupos Formais/Informais,
na sala de licitação, localizada no Anexo do prédio da Prefeitura Municipal
de Terra Alta/PA, no endereço: Avenida Jarbas Passarinho, em cima dos
Correios, e informa ainda que a data de abertura da sessão da CHAMADA
PUBLICA nº 01/2025, fica prorrogada para o dia 10/06/2025 ás 10:00, no
endereço acima citado. Informações e-mail: cplmarapanim2021@gmail.
com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1205602
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 9/2025-
064FMS/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
Secretaria Municipal de Saúde, Tucumã - PA, torna público, para conheci-
mento dos interessados que no dia 18 de junho de 2025, às 09:00 horas,
realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE - FMS, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024
e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço
Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª
a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucu-
ma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP. Tucumã - PA, 03 de junho de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA
SILVA FONSECA - Agente de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1205604
..

PARTICULARES
.

Pelo presente, DEYVISON KÁSSIO VERAS ARAÚJO, brasileiro, pro-
dutor rural, inscrito no CPF: 901.950.942-04, torna público que re-
quereu à Secretaria Municipal do verde e do Meio Ambiente, do Município
de Paragominas/PA, a Renovação de Licença Ambiental Rural - LAR n°
098/2020 no processo n° 1109001/2020 para desenvolver atividade de
agricultura e pecuária, no imóvel denominado Fazenda Santa Rosa loca-
lizada na Rodovia BR 010, Estrada do Bradesco KM 30, Zona Rural, Para-
gominas - Pará.

Protocolo: 1205567